
 
 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  05.02.2020       № 132 

 г.Невельск  

 

О предоставлении субсидии 

некоммерческим организациям, 

не являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями, 

на осуществление уставной 

деятельности общественных 

организаций инвалидов, ветеранов и 

детей войны  

  

В соответствии с п. 2 ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 

07.05.2017 года № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым 

актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 

субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями», руководствуясь статьями 44,45 Устава 

муниципального образования «Невельский городской округ», администрация 

Невельского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Предоставить субсидию некоммерческим организациям, не 

являющимся государственными (муниципальными) учреждениями на 

осуществление уставной деятельности социально ориентированных 

организаций инвалидов, ветеранов и детей войны в сумме 180000 (сто 

восемьдесят тысяч) рублей в том числе: 

- Сахалинскому региональному отделению общероссийской 

организации «Дети войны» 60000 (шестьдесят тысяч) рублей; 

- Невельской местной общественной организации инвалидов 

«Валентина» 60000 (шестьдесят тысяч) рублей; 



- Местной общественной организации «Невельский городской 

совет ветеранов войны, труда, вооруженных сил, правоохранительных 

органов и пенсионеров Невельского городского округа» 60000 (шестьдесят 

тысяч) рублей. 

2. Отделу учета и отчетности финансовых средств администрации 

Невельского городского округа (Исаковой С.А.) перечислить субсидию в 

размере, указанном в п. 1 настоящего постановления на расчетные счета 

некоммерческих организаций. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские 

новости» и разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты 

Невельского городского округа». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на вице-мэра Невельского городского округа Копылова В.Е.  

 

 

 

Мэр Невельского городского округа                          А.В. Шабельник 

 


